— 	 —

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPE.VI
- Estado de São PauIQ. -

INDICAÇÃO N° 1361J/O17

Súmula "Indico raspagem via moto
niveladora e colocação de pedras na
Estrada da Boa Vista, próximo ao
Condomínio Vila Verde, Situada no
Bairro Transurb, neste município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor
Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para realização de raspagem via moto niveladora e
colocação de pedras na Estrada da Boa Vista, próximo ao
Condomínio Vila Verde, Situada no Bairro Transurb.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

DE TAPEJ

CÂMARA MUCPP'

PROTOC9LO

MSS
tu a

Essa é uma solicitação dos moradores que utilizam
diariamente essa estrada feita através de diversas reclamações,
onde é pontuado a quantidade de poeira que sobe a cada veículo
que passa pela estrada, e isso está contribuindo muito para o
aumento de doenças respiratórias e piorando a qualidade de vida de
todos que moram nas proximidades, inclusive os moradores do
condomínio Vila Verde.

Rua Arnaldo Sergio ('ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Tendo em vista a necessidade de implantar água canalizada
nessas estradadas de terra antes de realizar a pavimentação, solicito
que seja feita uma raspagem preferencialmente em toda a extensão
da estrada e seja feito um capeamento com pedras na mesma se
possível ou ao menos nas proximidades do Condomínio Vila Verde,
para diminuir a poeira no local e trazer uma melhora na qualidade
de vida da população local.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de setembro de 2017.

Erondina Ferreura Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.goi br